

## Bilan actif et passif

## Bilan Actif et Passif

BILAN-ACTIF	Brut	Amort. et dépréciations	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023	Variation 1
Frais d'établissement					
Frais de recherche et de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits assimilés	33 072	33 072	0	4 619	-4 619
Droit au bail					
Autres immob. incorporelles / Avances et acomptes					
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>33 072</b>	<b>33 072</b>	<b>0</b>	<b>4 619</b>	<b>-4 619</b>
Terrains					
Constructions	8 105	7 877	228	6 895	-6 668
Installations techniques, matériel et outillage	3 713	228	3 485		3 485
Autres immobilisations corporelles	202 819	122 933	79 886	39 252	40 634
Immob. en cours / Avances et acomptes					
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>214 636</b>	<b>131 038</b>	<b>83 598</b>	<b>46 147</b>	<b>37 452</b>
Participations et créances rattachées					
TIAP & autres titres immobilisés	44 276		44 276	1 576	42 700
Prêts	1 000		1 000	1 531	-531
Autres immobilisations financières	26 496		26 496	23 525	2 971
<b>Immobilisations financières (1)</b>	<b>71 772</b>		<b>71 772</b>	<b>26 632</b>	<b>45 140</b>
<b>Actif Immobilisé</b>	<b>319 480</b>	<b>164 109</b>	<b>155 371</b>	<b>77 398</b>	<b>77 973</b>
Matières premières et autres approv.					
En cours de production de biens					
En cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
<b>Stocks</b>					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Usagers et comptes rattachés					
Créances reçues par legs ou donations					
Autres créances	764 746		764 746	623 958	140 788
<b>Créances (2)</b>	<b>764 746</b>		<b>764 746</b>	<b>623 958</b>	<b>140 788</b>
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	2 661 079		2 661 079	3 040 014	-378 935
Charges constatées d'avance	6 073		6 073	4 813	1 260
<b>Divers</b>	<b>2 667 152</b>		<b>2 667 152</b>	<b>3 044 827</b>	<b>-377 675</b>
<b>Actif Circulant</b>	<b>3 431 898</b>		<b>3 431 898</b>	<b>3 668 785</b>	<b>-236 887</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices					
Prime de remboursement des obligations					
Ecart de conversion - Actif					
<b>Total Actif</b>	<b>3 751 378</b>	<b>164 109</b>	<b>3 587 269</b>	<b>3 746 183</b>	<b>-158 914</b>
<b>Immos financières (1) Dont à moins d'un an (brut)</b>					
<b>Créances (2) Dont à moins d'un an (brut)</b>					



BILAN-PASSIF	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023	Variation 1
Fonds associatifs sans droit de reprise			
Ecart de réévaluation			
Réserves indisponibles			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	302 004	294 644	7 360
Report à nouveau	500 263	574 635	-74 373
Résultat	32 561	-68 538	101 099
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	941 287	942 228	-941
Provisions réglementées			
<b>Fonds propres</b>	<b>1 776 115</b>	<b>1 742 970</b>	<b>33 145</b>
Apports			
Legs et donations			
Subventions affectées			
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>			
Résultat sous contrôle	-1 525		-1 525
Droit des propriétaires			
<b>Autres fonds associatifs</b>	<b>-1 525</b>		<b>-1 525</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés	1 153 968	1 367 328	-213 360
<b>Fonds dédiés</b>	<b>1 153 968</b>	<b>1 367 328</b>	<b>-213 360</b>
Provisions pour risques	16 300	11 768	4 532
Provisions pour charges	183 745	191 738	-7 994
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>200 045</b>	<b>203 507</b>	<b>-3 462</b>
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des élab. de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses (2)	6 594	4 985	1 609
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	83 822	41 071	42 750
Dettes fiscales et sociales	366 496	368 045	-1 549
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	1 755	1 538	217
Instruments de trésorerie			
<b>Dettes (1)</b>	<b>458 666</b>	<b>415 639</b>	<b>43 028</b>
Produits constatés d'avance (1)		16 740	-16 740
Ecart de conversion - Passif			
<b>Total Passif</b>	<b>3 587 269</b>	<b>3 746 183</b>	<b>-158 914</b>
<b>Dettes et PCA (1) Dont à plus d'un an</b>			
<b>Dettes et PCA (1) Dont à moins d'un an</b>			
<b>Emprunts et dettes diverses (2) Dont concours bancaires</b>			
<b>Emprunts et dettes diverses (2) Dont emprunts participatifs</b>			



## Compte de résultat



## Compte de résultat

Compte de résultat	du 01/01/2024 au 31/12/2024	du 01/01/2023 au 31/12/2023	Variation valeur 1
<b>Cotisations</b>	<b>104</b>	<b>120</b>	<b>-16</b>
Ventes de biens (hors dons en nature)			
Ventes de dons en nature			
Ventes de prestations de service (hors parrainage))	809 755	325 053	484 701
Parrainages			
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>809 755</b>	<b>325 053</b>	<b>484 701</b>
Concours publics et subventions d'exploitation	2 521 402	2 726 751	-205 349
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation co			
Dons manuels	14 999	17 057	-2 058
Mécénats	25 000		25 000
Legs, donations et assurances-vie			
Ressources liées à la générosité du public	39 999	17 057	22 942
Contributions financières			
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>2 561 401</b>	<b>2 743 808</b>	<b>-182 407</b>
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et tr	27 528	7 167	20 361
Utilisations des fonds dédiés	556 859	336 812	220 047
Production immobilisée et en-cours de production			
Autres produits	32 931	57 406	-24 474
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>3 988 578</b>	<b>3 470 366</b>	<b>518 212</b>
Achats de marchandises			
Variation de stock			
Autres achats et charges externes	974 025	802 753	171 272
Aides financières			
Impôts, taxes et versements assimilés	168 814	143 924	24 890
Salaires et traitements	1 823 948	1 590 379	233 569
Charges sociales	684 378	585 938	98 440
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	33 468	28 061	5 407
Dotations aux provisions	34 544	25 330	9 214
Reports en fonds dédiés	343 489	421 782	-78 293
Autres charges		329	-329
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>4 062 666</b>	<b>3 598 497</b>	<b>464 169</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>-74 088</b>	<b>-128 131</b>	<b>54 043</b>
De participation			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilis			
Autres intérêts et produits assimilés	115 725	53 854	61 871
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de char			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placemen			
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>115 725</b>	<b>53 854</b>	<b>61 871</b>
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provi			
Intérêts et charges assimilées	1		1
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placeme			

Compte de résultat	du 01/01/2024 au 31/12/2024	du 01/01/2023 au 31/12/2023	Variation valeur 1
Autres charges financières			
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>1</b>		<b>1</b>
Résultat Financier	115 725	53 854	61 870
Résultat courant avant impôts	41 637	-74 276	115 913
Sur opérations de gestion	11 327	5 570	5 757
Sur opérations en capital	18 171	38 318	-20 147
Reprises sur prov., dépréciations et transferts de charges	10 468		10 468
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>39 966</b>	<b>43 889</b>	<b>-3 922</b>
Sur opérations de gestion	26 342	15 649	10 693
Sur opérations en capital	2 307	133	2 174
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux prov.		10 468	-10 468
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>28 649</b>	<b>26 250</b>	<b>2 399</b>
Résultat exceptionnel	11 317	17 638	-6 321
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices	20 393	11 900	8 493
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>32 561</b>	<b>-68 538</b>	<b>101 099</b>
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat	4 429	7 956	-3 527
<b>TOTAL</b>	<b>4 429</b>	<b>7 956</b>	<b>-3 527</b>
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole	-4 429	-7 956	3 527
<b>TOTAL</b>	<b>-4 429</b>	<b>-7 956</b>	<b>3 527</b>